2

РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 19 июля 2018 года № 76/1

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы городского округа Верхняя Пышма

[bookmark: _GoBack]В связи с назначением очередных выборов в Думу городского округа Верхняя Пышма на 09 сентября 2018 года Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 18 июня 2018 года № 74/1 и истечением срока полномочий Главы городского округа Верхняя Пышма, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 10 октября 2014 года № 85-ОЗ «Об избрании органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», руководствуясь Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы городского округа Верхняя Пышма, утвержденным Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 28 июня 2018 года № 75/6, статьями 21, 25 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы городского округа Верхняя Пышма (далее – Конкурс).
2. Создать конкурсную комиссию по проведению Конкурса в количестве восьми человек в следующем составе:
– представители Думы городского округа Верхняя Пышма:
– Романов Александр Иванович – Глава городского округа Верхняя Пышма – председатель Комиссии;
– Шахмаев Сергей Владимирович – депутат Думы городского округа Верхняя Пышма по избирательному округу № 2;
– представители администрации городского округа Верхняя Пышма:
– Кузнецова Евгения Александровна – начальник управления делами администрации городского округа Верхняя Пышма – секретарь Комиссии;
– Абдуллин Рафаэль Самигуллаевич – начальник юридического отдела администрации городского округа Верхняя Пышма;
– лица, назначенные Губернатором Свердловской области (четыре члена Комиссии).
3. Утвердить объявление о проведении Конкурса (прилагается).
4. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф), в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу городского округа Верхняя Пышма А.И. Романова.

Глава
городского округа
Верхняя Пышма								А.И. Романов